
UCHWAŁA NR XXXIV/268/17
RADY GMINY ŻARY

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2018 rok

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 ze zm.) i § 72 ust. 1 Statutu Gminy Żary, uchwalonego Uchwałą Nr XXXI/312/13 Rady Gminy Żary 
z dnia 20.06.2013 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2013 r., poz. 1670) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2018 rok, stanowiące załączniki nr 1 - 
4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: 2A454314-5144-46E9-8CC9-B34B4A940BC0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/268/17

Rady Gminy Żary

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Plan pracy komisji Rewizyjnej na rok 2018

1. Styczeń- analiza dokumentacji przetargowej na budowę oświetlenia w miejscowości Miłowice i

Biedrzychowice Dolne.

- Sprawy bieżące.

2. Luty – kontrola dbałości sprzętu i wyposażenia w OSP Złotnik.

- Sprawy bieżące.

3. Marzec - Analiza ściągalności należności za pobór wody i ścieków

Mieszkańców Gminy.

- Sprawy bieżące.

4. Kwiecień - kontrola sprzętu i wyposażenia w OSP Mirostowice Dolne.

- Sprawy bieżące.

5. Maj - Analiza wykonania budżetu za 2017 r.

- Wydanie opinii oraz sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium.

- Sprawy bieżące.

6. Czerwiec - kontrola wykonania zadań budżetowych ze środków niewygasających za

rok 2017.

- Sprawy bieżące.

7.Lipiec – sprawy bieżące.

8.Sierpień – sprawy bieżące.

9. Wrzesień - Analiza budżetu za I półrocze 2018 r.

- sprawy bieżące.

10. Październik – zadłużenie mieszkańców wobec Gminy – egzekucje należności.

- sprawy bieżące.

11. Listopad – Prace nad projektem uchwały budżetowej na rok 2018.

- wydanie opinii o projekcie budżetu na rok 2018.

- sprawy bieżące.

12. Grudzień – uchwalenie budżetu na rok 2018.

- sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Kazimierz Domaradzki

Id: 2A454314-5144-46E9-8CC9-B34B4A940BC0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/268/17

Rady Gminy Żary

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa na 2018 r.

Miesiąc Temat posiedzenia komisji Zaproszeni goście Uwagi

Styczeń

1. Sprawozdanie z odbioru 
odpadów komunalnych przez 
PEKOM Żary za 2017 rok.
Analiza kosztów za odbiór 
odpadów
2. Zapoznanie się z działalnością 
i zagospodarowaniem odpadów 
przez Z. Z O. w Marszowie
3. Sprawy bieżące.

Inspektor ochrony 
środowiska  

odpowiedzialny za 
odpady komunalne

Wyjazd do Z.Z.O. 
w Marszowie.

Luty

 1. Kontrola segregacji odpadów 
przez mieszkańców - losowo 
wybranych gospodarstw 
domowych
2. Sprawozdanie z przebiegu 
usuwania azbestu na terenie gminy 
za rok 2017.
3. Sprawy bieżące

Inspektor Urzędu 
Gminy odpowiedzialny 
za ochronę środowiska Wyjazd w teren

Marzec

1.Działalność Powiatowej Izby 
Rolniczej.
Doradztwo rolnicze w gminie.
2. Ubezpieczenia rolników i      
gospodarstw rolnych
3. Sprawy bieżące

Przedstawiciel ODR 
oraz  Powiatowej Izby 
Rolniczej
Przedstawiciele KRUS 
Przedstawiciel ODR

Kwiecień
1.   Sprawozdanie z wykonania          
budżetu za 2017rok
2 Sprawy bieżące

Wójt i  Skarbnik Gminy 
Żary .

Maj
Kontrola stanu utrzymania rzeczek 
i rowów melioracyjnych na terenie 
gminy Żary.

Komisja
Inspektor ochrony 

środowiska.
Wyjazd w teren.

Id: 2A454314-5144-46E9-8CC9-B34B4A940BC0. Podpisany Strona 1



Czerwiec

1. Zapoznanie się  z działaniem 
kanalizacji w aglomeracji, 

kosztami z  nią związanymi oraz 
działaniem przydomowych 

oczyszczalni ścieków wykonanych 
przez gminę.

Inspektor Urzędu 
Gminy

Lipiec Zapoznanie się z przygotowaniem 
do Dożynek Gminnych.                                                               

Komisja Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa

Wrzesień
Sprawozdanie z wykonania 
budżetu za I-półrocze 2018r.

Sprawy bieżące .

Wójt Gminy
Skarbnik Gminy

Październik

1. Sprawozdanie z  przebiegu 
działania  ustawy śmieciowej za I- 
półrocze 2018 roku. Ocena zbiórki 
odpadów.
Kontrola kolejnych mieszkańców 
z segregacji śmieci.
2. Utrzymanie cmentarzy 
komunalnych  na  terenie  gminy 
Żary.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 Inspektor UG. Wyjazdowa kontrola.

Listopad Koniec Kadencji Rady Gminy 
2014- 2018

Grudzień

W razie potrzeby  istnieje możliwości dołożenia lub zmiany tematów.

Przewodniczący

Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Jan Gajda

Id: 2A454314-5144-46E9-8CC9-B34B4A940BC0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/268/17

Rady Gminy Żary

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia na rok 2018

1. Styczeń

Promocja Gminy Żary - współpraca z innymi Urzędami oraz Gminą Gablenz.

2. Luty 

Spotkanie z przedstawicielem Policji – przedstawienie sytuacji dotyczącej bezpieczeństwa mieszkańców 
gminy.

3. Marzec

Opieka zdrowotna – organizacja opieki zdrowotnej w szkołach, funkcjonowanie wiejskich ośrodków zdrowia

4. Kwiecień 

Spotkanie  z przedstawicielami klubów sportowych oraz stowarzyszeń działających na terenie gminy oraz 
korzystających z dotacji finansowych udzielanych przez gminę.

5. Maj 

Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 r.

6. Czerwiec 

Pierwszy rok realizacji reformy w Oświacie – spotkanie z dyrektorami szkół(potrzeby i problemy 
w szkołach)

7. Lipiec 

Seniorzy w Gminie Żary – z jakich form korzystają, co można im zaoferować(GOPS)

8. Sierpień 

Opieka przedszkolna i żłobki na terenie Gminy Żary

9. Wrzesień 

Opieka społeczna (karta dużej rodziny, karta seniora)

10. Październik 

Wnioski do projektu budżetu Gminy na 2019 r.

11. Listopad 

Świetlice – stan wyposażenia(wyjazd do trzech wybranych świetlic m.in. Mirostowice Dolne)

Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Kultury i Zdrowia

Elżbieta Stec

Id: 2A454314-5144-46E9-8CC9-B34B4A940BC0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/268/17

Rady Gminy Żary

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Plan Pracy
Komisji Polityki Gospodarczej i Budżetu

Gminy Żary na 2018 r.

Termin 
posiedzenia

Tematyka posiedzenia

styczeń
1.  Środki finansowe przeznaczone na promocję gminy w 2017 roku.
2.  Program 500+ (analiza porównawcza do poprzedniego okresu
      zasiłkowego).
3.  Sprawy bieżące.

luty

1.  Sprawozdanie z działalności GBP za 2017 rok z podziałem na 
     poszczególne biblioteki.
2.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych.                        3.  
Sprawy bieżące.

marzec

1.  Koszty finansowe związane z utrzymaniem świetlic wiejskich
     w 2017 roku.
2.  Bilans poboru wody i odbioru ścieków w miejscowości Grabik
     i Mirostowice Dolne.
3.  Sprawy bieżące

kwiecień
1.  Bezpieczeństwo mieszkańców na terenie gminy - informacja 
     KPP i PSP.
2.  Sprawy bieżące  

maj
1.  Komisja wyjazdowa - utrzymanie cmentarzy komunalnych i stan 
     kaplic przycmentarnych na terenie Gminy Żary .
2.  Wnioski i opinie pokontrolne.
3.  Sprawy bieżące.

czerwiec 1.  Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 
     2017 rok.
2.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
3.  Sprawy bieżące. 

wrzesień
1. Funkcjonowanie szkół gminnych w roku szkolnym 2017/2018 
    po reformie edukacyjnej (analiza struktury szkolnictwa i polityki

Id: 2A454314-5144-46E9-8CC9-B34B4A940BC0. Podpisany Strona 1



    kadrowej).
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy bieżące.

październik
1.  Podsumowanie prac Komisji Polityki Gospodarczej i Budżetu 
      za okres 2014-2018. 
2.  Wypracowanie wniosków do budżetu gminy na 2019 rok.
3.  Sprawy bieżące.

Termin oraz tematyka posiedzeń zawarta w planie pracy komisji, może być zweryfikowana na skutek potrzeb 
wynikających z bieżącej sytuacji, które mogą wystąpić w trakcie trwania roku.

Przewodniczący Komisji

Polityki Gospodarczej i Budżetu

Ireneusz Myśków

Id: 2A454314-5144-46E9-8CC9-B34B4A940BC0. Podpisany Strona 2




